
3. třída Motýlci  

 

3. Integrovaný blok – VESELÉ JARNÍ PROBUZENÍ 

Podtéma bloku: 

Voláme sluníčko… 

V tomto podtématu přiblížíme dětem rozmanitosti přírody, změny počasí v souvislosti se 
změnou ročního období. Pozorováním při pobytu venku děti získají znalosti o jarních rostlinách, 
květinách i probouzejícím se životě v říši živočichů. Budeme pokračovat v rozvoji tělesné 
zdatnosti, dovedností, rozvíjet slovní zásobu a jednotlivé gramotnosti. 
 

Lidové zvyky a tradice 
Zaměříme se na lidové tradice a zvyky na jaře. Na Velikonoce si obarvíme vajíčka. 

Oslavíme den vody a připomeneme si tradici pálení čarodějnic. Naučíme se jarní písničky a 

říkadla, budeme se věnovat, výtvarným technikám a dovednostem. Podle počasí některé 

činnosti přesuneme ven na zahradu nebo do přírody. Budeme se věnovat tělesné zdatnosti 

dětí a rozvoji řeči a gramotností. 

 

Na našem dvoře 

Toto podtéma zahrnuje rozmanitosti přírody, zvířat a jejich mláďat a prostředí, kde žijí. 

Poznáváme další ekosystémy a nebezpečí, které hrozí ve volné přírodě. Jarní příroda nám 

poskytne mnoho situací k pozorování, také k jarním hrám a k rozvoji všech smyslů. Budeme 

posilovat radost z objeveného, z pohybu a rozvíjet tvořivost, mluvní projev. 

 

Dopravní prostředky 

Duben je každoročně považován za měsíc bezpečnosti. S příchodem jara vyráží do silničního 
provozu kromě motoristů ve větším počtu nemotorizovaní účastníci tj. cyklisté, motocyklisté 
a koloběžkáři. Děti získají základní poznatky o pravidlech silničního provozu. 
 

Moje rodina 

V tomto podtématu budeme u dětí upevňovat povědomí o významu rodiny pro náš život, 

sounáležitost ve společenství nejbližších, ke svému bydlišti – městu. Pro maminky připravíme 

k jejich svátku překvapení a dárečky s přáním. 
 


